各 位

当社は、下記の通り、執行役員、部室長級の異動を決定しましたのでお知らせいたします。

１．常務執行役員

《7月1日付》

２．上席執行役員

《6月24日付》

《7月1日付》

2022年5月24日

出光興産株式会社

　小林　総一 常務執行役員
電力・再生可能エネルギー、モビリティ戦略、
地域創生事業管掌
（電力・再生可能エネルギー事業部、
モビリティ戦略室、地域創生事業室）

常務執行役員
モビリティ＆コミュニティシステム担当、
モビリティ戦略、地域創生事業管掌
（モビリティ戦略室、地域創生事業室）

(現)(新)

(現)

　渡辺　宏　 上席執行役員
ソーラーフロンティア代表取締役社長

上席執行役員　電力・再生可能エネルギー管掌
（電力・再生可能エネルギー事業部）
（兼）ソーラーフロンティア
代表取締役社長

　大嶋　誠司 上席執行役員　法務部管掌
（兼）総務部長

上席執行役員　総務、法務管掌
（総務部、法務部）

(新)

(現)

　横村　雅 昭和四日市石油代表取締役社長
※就任予定

上席執行役員　潤滑油、機能舗装材事業管掌
（潤滑油一部、潤滑油二部、機能舗装材事業部、
出光潤滑油（中国）有限公司、
出光ルブアジアパシフィック、
出光ルブリカンツアメリカ、日本グリース）

(新)

人事異動に関するお知らせ

３．執行役員

《6月23日付》

《6月24日付》

《6月30日付》

《7月1日付》

　寺崎　与志樹 執行役員　潤滑油管掌
（潤滑油一部、潤滑油二部、
出光潤滑油（中国）有限公司、
出光ルブアジアパシフィック、
出光ルブリカンツアメリカ、日本グリース）

執行役員　潤滑油一部長

　村田　浩幸 執行役員
先進マテリアルカンパニー機能舗装材事業部長

執行役員　機能舗装材事業部長

　三枝　幸夫 執行役員　ＣＤＯ・ＣＩＯ
デジタル・ＩＣＴ推進部管掌

(現)

執行役員　製造技術管掌
（ＣＮＸ戦略室、生産技術センター、
出光エンジニアリング、昭和四日市石油、
東亜石油、西部石油）
（兼）製造技術部長

執行役員　製造技術部長　山本　順三

(新)

(新)

　三木　順 執行役員　ベトナムプロジェクト担当 執行役員　資源部長

　久野村　務 執行役員　関東第一支店長

　阿部　徹 エス・ディー・エス　バイオテック
代表取締役社長

執行役員　アグリバイオ事業部長

　荒木　伸二 製造技術部主幹部員

執行役員　ＣＤＯ・ＣＩＯ
情報システム管掌
（情報システム部）
（兼）デジタル・ＤＴＫ推進部長

出光オーストラリア社長（兼）
出光コールマーケティングオーストラリア社長

　石田　真太郎 執行役員　経営企画部長 執行役員　リチウム電池材料部長

　吉田　有三 執行役員　石炭・環境事業部長 執行役員　経営企画部長

(現)

(新) (現)

(新) (現)

執行役員　千葉事業所長

【新任】

《6月23日付》

《7月1日付》

４．部室長級

《6月24日付》

《6月29日付》

《7月1日付》

(現)

　小林　城太郎 執行役員
先進マテリアルカンパニーリチウム電池材料部長

技術・ＣＮＸ戦略部長

経営企画部次長
（兼）ＤＴＫプロジェクト

　秋谷　博志 執行役員　千葉事業所長 千葉事業所副所長
（兼）プライムポリマー
生産・技術部姉崎工場長

(新)

　太田　義彦 執行役員　愛知製油所長 愛知製油所長

　西村　公一 執行役員
先進マテリアルカンパニーヴァイスプレジデント
（兼）次世代技術研究所長

次世代技術研究所長

　嶋田　誠 執行役員　需給部長 需給部長

　尾沼　温隆

知的財産部次長（兼）情報解析課長
（兼）ＤＴＫプロジェクト

　田中　秀憲 先進マテリアルカンパニー技術戦略部長 副社長付

(現)

　井上　享一 潤滑油一部長 潤滑油一部次長（兼）京浜ルブセンター所長
（兼）門司ルブセンター所長
（兼）潤滑油サプライセンター所長
（兼）ＤＴＫプロジェクト

　田中　洋志 ＣＮＸ戦略室長 製造技術部次長

　槇　啓 昭和四日市石油取締役執行役員製油所長 技術・ＣＮＸ戦略部次長（兼）ＣＮＸ戦略室長

(新) (現)

　伊藤　則章 潤滑油二部長 北南米潤滑油事業統括
（兼）出光ルブリカンツアメリカ社長

　澤　浩一 日本グリース代表取締役社長 潤滑油二部長

　菊池　一美 北南米潤滑油事業統括
（兼）出光ルブリカンツアメリカ社長

(新)

(新) (現)

(新) (現)

執行役員　経理財務部長 経理財務部長

　松岡　真二郎 知的財産部長

５．退任

《6月24日付》

以上

　前澤　浩士 昭和四日市石油代表取締役社長 ※勇退

　常山　太 資源部長 インペックス出光ノルゲ取締役

　上野　昌信 関東第二支店長 関西支店副支店長

　山元　淳史 出光エンジニアリング代表取締役社長
社長執行役員

社長付

　新熊　隆嘉 関東第一支店長 総務部長

　松尾　一郎 出光タンカー代表取締役社長 出光タンカー副社長（兼）業務部長

情報システム部長

　明田川　正敏 先進マテリアルカンパニー電子材料部長 電子材料部長

(現)

　竹田　正俊 デジタル・ＩＣＴ推進部長

　藤方　恒博 先進マテリアルカンパニー機能化学品部長 機能化学品部長

～ お問い合わせ先 ～
出光興産株式会社 広報部広報課

https://www.idemitsu.com/jp/contact/newsrelease_flow/index.html

【参考】出光興産株式会社　役員体制

１．取締役・監査役（2022年6月23日予定）

監査役

監査役

社外監査役

社外監査役

２．執行役員（2022年7月1日）

　木藤　俊一 社長執行役員（兼）ＣＥＯ

　丹生谷　晋 副社長執行役員（兼）ＣＯＯ

　平野　敦彦 副社長執行役員

　酒井　則明 副社長執行役員

　中本　肇 先進マテリアルカンパニープレジデント

　小林　総一 常務執行役員

　澤　正彦 常務執行役員

　森下　健一 上席執行役員

　渡辺　宏 上席執行役員

　大嶋　誠司 上席執行役員

　前田　健也 上席執行役員

　寺上　美智代 執行役員

　澤　正彦 取締役

　児玉　秀文

　　社長補佐（資源、潤滑油、ＬＰＧ）

　　社長補佐（ＣＦＯ、広報）、調達部管掌、安全環境本部長・品質保証本部長

　　電力・再生可能エネルギー、モビリティ戦略、地域創生事業管掌（電力・再生可能エネルギー事業部、モビリティ戦略室、
　　地域創生事業室）

　平野　敦彦 取締役

　酒井　則明 取締役

　木藤　俊一 代表取締役社長

　丹生谷　晋 代表取締役副社長

　橘川　武郎 社外取締役

　小柴　満信 社外取締役

　出光　正和 取締役（非常勤）

　久保原　和也 取締役（非常勤）

　吉岡　勉

　伊藤　大義

　市毛　由美子

　野田　由美子 社外取締役

　荷堂　真紀 社外取締役

　　ベトナムプロジェクト担当、Ｎｅｘｔフォーラム事務局管掌

　　先進マテリアルカンパニー担当（技術戦略部、電子材料部、リチウム電池材料部、機能化学品部、機能舗装材事業部、
　　出光ユニテック、エス・ディー・エス バイオテック）（兼）知財・研究管掌（次世代技術研究所、知的財産部）

　　社長補佐（製造技術、基礎化学品、ＣＮＸ）

　　販売管掌（販売部、流通業務部、アポロリンク、出光リテール販売、出光エナジーソリューションズ、出光クレジット）

　　ソーラーフロンティア代表取締役社長

　　法務部管掌（兼）総務部長

　　需給管掌（需給部、原油・海外事業部、出光アジア、出光タンカー）

　　地域創生事業管掌

　八山　光秀 執行役員

　三木　順 執行役員

　柳生田　稔 フェロー

　渡邊　信彦 執行役員

　三品　鉄路 執行役員

　三枝　幸夫 執行役員

　村田　浩幸 執行役員

　山本　順三 執行役員

執行役員

執行役員

　星野　完 執行役員

執行役員

執行役員

　北村　奈美 執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

以上

　　人事部長

　　販売部長

　　北海道製油所長

　　広報部長

　　石炭・環境事業部長

　　経営企画部長

　　千葉事業所長

　小林　城太郎

　　先進マテリアルカンパニーリチウム電池材料部長

　尾沼　温隆

　　経理財務部長

　西村　公一

　　先進マテリアルカンパニーヴァイスプレジデント（兼）次世代技術研究所長

　嶋田　誠

　　需給部長

　太田　義彦

　　愛知製油所長

　秋谷　博志

　阿曽　順之

　寺崎　与志樹

　小久保　欣正

　山岸　孝司

　吉田　有三

　石田　真太郎

　　基礎化学品担当（プライムポリマー）（兼）基礎化学品部長

　　ベトナムプロジェクト担当

　　ＣＮＸ―ＰＪ、洋上風力担当

　　電力・再生可能エネルギー事業部長

　　徳山事業所長

　　ＣＤＯ・ＣＩＯ　デジタル・ＩＣＴ推進部管掌

　　先進マテリアルカンパニー機能舗装材事業部長

　　製造技術管掌（ＣＮＸ戦略室、生産技術センター、出光エンジニアリング、昭和四日市石油、東亜石油、西部石油）
　（兼）製造技術部長

　　ベトナムプロジェクト担当

　　潤滑油管掌（潤滑油一部、潤滑油二部、出光潤滑油（中国）有限公司、出光ルブアジアパシフィック、
　　出光ルブリカンツアメリカ、日本グリース）